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می‌خواهم لژیونر شوم
لطیفی‌فر با گلی که به تراکتور زد، باعث حذف تیم تبریزی از جام 

حذفی شد؛ او حالا از اهدافش می‌گوید
تا قبل از دقیقه64بازی تراکتور و گل‌گهر در جام‌حذفی، کمتر کسی نام پوریا 
لطیفی‌فر را شنیده بود؛ بازیکن 21ساله‌ای که گل پیروزی این بازی را زد و تبریزی‌ها 
را از این جام حذف کرد. هافبک وسط گل‌گهر که در بیشتر دیدارهای این تیم به‌عنوان 
بازیکن تعویضی وارد زمین می‌شود، در این بازی هم از شروع نیمه‌دوم به ترکیب اضافه 
و برگ برنده تیم سیرجانی‌شد. لطیفی‌فر از تیم ملی جوانان به لیگ برتر رسیده و حالا 

هم می‌خواهد از این لیگ به تیم ملی بزرگسالان برود.

   تصور می‌کردید تراکتور را از جام‌حذفی کنار بگذارید؟ 
بازی سختی بود و ما مقابل تیم پرستاره تراکتور نتیجه خوبی گرفتیم. تراکتور را آنالیز 
کرده و به این باور رسیده بودیم که می‌توانیم این تیم را شکست بدهیم. بهتر است 
بگویم ما برای برد به زمین رفته بودیم. در بازی‌های حذفی باید از موقعیت‌ها استفاده 

کنید و ما هم همین کار را کردیم.

   تعویض طلایی بازی هم که لقب گرفتی.
معمولا بازیکن تعویضی هستم ولی در برخی از بازی‌ها هم فیکس بازی کرده‌ام.

   تصور می‌کردی زننده گل پیروزی بازی باشی؟ 
وقتی داشتم به‌عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین می‌شدم، به این فکر می‌کردم که 
تأثیرگذار باشم و بتوانیم تساوی را تبدیل به پیروزی کنیم. این گل، زحمت همه 

بازیکنان گل‌گهر بود.

   قبل از گل‌گهر در کدام تیم بازی می‌کردی؟ 
سرباز بودم و در تیم پایه‌های مقاومت تهران بازی می‌کردم. از تیم‌های پایه به تیم 
ملی جوانان دعوت شدم و عملکرد خوبی در آن تیم داشتم و بعد از اینکه فیلم‌های 

بازی‌هایم را دیدند، از باشگاه گل‌گهر با من تماس گرفتند.

   فصل گذشته تجربه خوبی با تیم اوزونیدیس داشتی؟
او به من اعتقاد داشت و نزدیک به 17-16بازی برای تیم انجام دادم و 2پاس گل هم 

ثبت کردم.

   چه تفاوتی بین اوزونیديس و تارتار می‌بینی؟
هر دو مربی صاحب سبک هستند و من با کار کردن در کنار این دو مربی خیلی 

پیشرفت کردم.

   گل‌گهرشانس قهرمانی جام‌حذفی است؟
در جام‌حذفی جزو مدعیان هستیم و بازی با تراکتور می‌توانست بازی نیمه‌نهایی 

این جام باشد.

   چه پیش‌بینی از جایگاه گل‌گهر در لیگ برتر داری؟
در لیگ بازی عقب‌افتاده داریم ولی خب بدشانسی هم آوردیم. با کادری که گل‌گهر 
دارد و زحمتی که بچه‌ها می‌کشند، هشتمی جایگاه اصلی تیم ما نیست. دنبال سهمیه 

هستیم و ان‌شاءالله به رتبه‌های بالاتر می‌رسیم.

   به تیم ملی هم فکر می‌کنی؟
آرزوی هر بازیکنی رسیدن به پیراهن تیم ملی است و تلاش می‌کنم هم به تیم ملی 

برسم و هم لژیونر شوم.

لبنان دلم را لرزاند
وحید شمسایی که به‌تازگی در تیم‌ملی فوتسال به‌عنوان سرمربی ابقا شده است، از آخرین 

سفرش می‌گوید؛ از سفری که کودکان لبنان زیر آوار‌های شهر او را حیرت‌زده کرده‌اند

   بازیکناني از تیم جام‌جهانی کنار 
گذاشته شدند. ملاک انتخاب چه بوده؟

ما همه بازی‌های لیگ را می‌بینیم و هرکسی 
را که بتواند با ما هم‌مسیر شود به اردو دعوت 
می‌کنیم. قطعا بازیکنان دیگری هم هستند 
که می‌توانستند در این لیست باشند ولی ما 
می‌توانیم تعداد محدودی در اردو داشته باشیم 
و قطع به یقین در اردوی‌های بعد بازیکنان 
دیگری هم دعوت می‌شوند. ملاک ما برای دعوت 
بازیکنان عملکردشان در تیم باشگاهی‌‌شان 

است چون تیم ملی جای انتخاب بازیکن است 
و جای یادگیری نیست و جای یادگیری در 

باشگاه‌هاست.

   چه پیشنهادی به بازیکنانی که 
دعوت نشده‌اند، دارید؟

تعدادی از بازیکناني را كه خوب بودند، زیرنظر 
دارم ولی اسمی از آنها نمی‌برم تا انگیزه‌شان را 
برای رسیدن به تیم ملی بیشتر کنند. آنها همچنان 

شانس حضور در تیم ملی را دارند.

   تجربه وحید شمسایی از 
جام‌جهانی چقدر می‌تواند به آینده خودش 

و تیم ملی کمک کند؟
شک نکنید جام‌جهانی دیدگاه من را خیلی عوض 
کرد. روزی که به تیم ملی آمدم احساس می‌کردم 
تازه می‌خواهم به کلاس اول بروم و در جام‌جهانی 
دیدم که نصف راه را آمده‌ام. در این جام هم صاحب 
تجربه بیشتری شدم. حالا هم سعی می‌کنم گذشته 
را پاک کنم و اشتباهاتم را اصلاح کنم. تا رسیدن به 

قله زمان زیادی مانده است.
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علی‌اصغر درویش |  وحید شمسایی کنار تیم ملی فوتسال ماند و قرار 
است قراردادش تمدید شود اما او خیلی از شرایط راضی نیست. شمسایی 
و تیمش در مرحله‌ یک‌هشتم نهایی جام‌جهانی 2024حذف شدند و گفته 
می‌شد که جدایی آنها قطعی است، با این حال شمسایی ماند و حالا قرار 
است تیم را برای مسابقات پیش‌رو و شاید جام‌جهانی بعدی آماده کند. 

او که تیم را جوان کرده، می‌گوید بدون برنامه نمی‌شود به جایی رسید.

    بعد از جام‌جهانی حاضر نشدید صحبت کنید. حالا که 
دوباره تیم را به شما سپرده‌اند، به عقب برگردیم و درباره اتفاقات 
مرحله‌ یک‌هشتم نهایی جام‌ حرف بزنیم، از شکست به مراکش و اینکه 
چرا در آن بازی ایران در نیمه‌اول گل اول را زد ولی یکباره 4گل خورد. 
خیلی دوست ندارم به گذشته و اتفاقات تلخی که در جام‌‌جهانی افتاد 
برگردم ولی ما باید از گذشته درس بگیریم. بعد از پایان بازی‌ها وقتی 
پازل‌ها را کنار هم می‌گذاریم، متوجه اشکالات می‌‌شویم و می‌توانیم 
ضعف‌ها را ترمیم کنیم. ما در بازی با مراکش شروع خوبی داشتیم 
اما گل‌های خیلی بچگانه‌ای خوردیم، هرچند خیلی خوب به 
بازی برگشتیم و با اینکه 4 بر یک بودیم، در نیمه‌دوم 2گل زدیم 
و کلا مراکش را در زمین خودش حبس کردیم ولی متأسفانه 

شانس با ما یار نبود.

   فکر نمی‌کنید تیم در همان نیمه‌نخست بازی را 
واگذار کرد؟

به غیراز گل اول مراکش که روی یک پازل تاکتیکی جاماندیم، شیرازه 
تیم با گل‌های بچگانه ازهم‌پاشید. درست است آمار و ارقام فقط عدد 

است، اما از لحاظ آماری برتری زیادی نسبت به مراکش داشتیم.

   در بازی با فرانسه هم که اتفاقات عجیبی افتاد.
اگر ما جای فرانسه بودیم و با آن سبک بازی می‌کردیم، فکر می‌کنم 
مادام‌العمر محروم می‌شدیم. تیم ملی با مساوی مقابل فرانسه هم به‌عنوان 
تیم اول صعود می‌کرد اما آنها در کل طوری برنامه‌ریزی کرده بودند که 
دوم شوند و ما هیچ چاره‌ای نداشتیم. ما در بازی اول 7گل زدیم آنها 
6گل، ما در بازی دوم 9تا زدیم و آنها 7تا، ما هر کاری می‌کردیم فرانسه 

پشت دست ما بود.

   فکر می‌کنید تیم ملی در جام‌جهانی لایق چه 
نتیجه‌ای بود؟

تیم خیلی خوبی در جام‌جهانی داشتیم اما در قرعه بدشانس بودیم. 
اسپانیا که هر دوره در جمع 4تیم بوده، فینال و قهرمانی جهان را 
دیده، 2دوره است که نتیجه نمی‌گیرد. ما به ونزوئلا 7گل زدیم ولی 
همین ونزوئلا فرانسه را حذف کرد. پرتغالی که قهرمان اروپا شده 
بود، حذف شد. از این دوره‌ جام‌جهانی باید فلسفه بسازیم و در 

آینده از آن استفاده کنیم.

   در این مدت چه‌چیزی شما را بیشتر اذیت کرد؟ 
دردی که همیشه دارم این است که وقتی یک ایرانی کاری می‌کند و به موفقیتی 
می‌رسد، هیچ‌کس چیزی نمی‌گوید اما اگر همان کار را یک خارجی انجام بدهد، 
همه به‌به و چه‌چه می‌کنند، البته من خودم موافق حضور یک مربی خارجی 
ایده‌پرداز و باکیفیت در کنار تیم ملی هستم. من خیلی دوست داشتم کارهای 
بزرگ با تیم ملی در جام‌جهانی انجام بدهم و بعد از حذف تیم هم عذرخواهی کردم 
ولی کسی نگفت وحید شمسایی تو 16بازیکن جوان را به جام‌جهانی بردی. زمانی 
که آمدم نمی‌توانستم در تیم ملی تعادل برقرار کنم چون از سال2016 تا 2021 
پشتوانه‌سازی نشده بود و من باید این کار را انجام می‌دادم. در این مدت 3بار تیم را 
تغییر دادم، با یک تیم خیلی جوان به جام ملت‌های آسیای کویت رفتم و برای این 
دوره جام ملت‌های آسیا در تایلند، دوباره تیم را جوان‌تر کردم، برای جام‌جهانی هم 
همینطور. این پروسه باید در مدت زمان طولانی‌تری انجام می‌شد تا تغییرات به 
ثمر می‌نشست ولی ما در مدت کوتاهی این کار را انجام دادیم. همین حالا هم برای 
آینده 4ساله تیم ملی در 3پست مشکل داریم و باید آنها را ترمیم کنیم. 16بازیکن 
جوانی که داریم دیگر در نقطه صفر نیستند و فقط باید تجربه بیشتری کسب کنند.

   قرارداد شما هم که تمدید شد و لیست تیم ملی را هم 
اعلام کردید. کار جدی شروع شده؟ 

قرارداد من تا روز 29اسفند امسال است. فضا را باز کرده‌ام تا در این مدت هر 
مسیری را که می‌خواهند بروند، به راحتی انتخاب کنند. به من گفته‌اند مسیر 
را ادامه بده. برای خودم نمی‌گویم و به‌خاطر فوتسال ایران این حرف را می‌زنم؛ 
ما باید یک برنامه‌ کوتاه‌مدت و یک برنامه بلندمدت داشته باشیم. یک جایی 
باید باخت بدهی تا یک جاهایی منفعت ببری. همه دیدیم که چه اتفاقاتی در 
جام‌جهانی افتاد، در این جام‌جهانی تیم‌های نوظهوری آمدند و موفق شدند، مثل 
اوکراین که سوم شد. ما اگر در باد مقامات آسیا بمانیم، همین عناوین را از دست 
می‌دهیم. ما مجبوریم که پشتوانه‌سازی کنیم و به جوان‌ها اعتماد داشته باشيم. 
4سال تا جام‌جهانی بعدی زمان داریم، باید این بازیکنان جوان بازی کنند تا 
باتجربه وارد آن میدان شوند. بازیکنی مثل مسعود یوسف متولد 1379را بازی 
دادم و الان 20بازی ملی دارد، یا امیرحسین داودی که متولد سال 1381است 
درجام‌جهانی و مقدماتی آسیایی حضور داشت. مجتبی پارساپور هم متولد 
1381است ولی 20- 15بازی ملی دارد، یا امیرحسین بازیار با 20بازی ملی که 

متولد 83 است و...ما باید بازی کنیم اما در فیفادی‌ها برای ما پر شده.

   چند روز پیش هم به لبنان رفتید.
این سفر کاملا دلی بود. من خودم صاحب 2فرزند هستم و وقتی کودکان 
لبنانی را از نزدیک دیدم که والدین خود را از دست داده‌اند، برایم صحنه 
دلخراشی بود. من پای اعتقادهایم هستم و بابت اتفاقاتی که در لبنان 
افتاده خیلی ناراحتم. چیزی که در این سفر من را منقلب کرد، این بود 
که این بچه‌ها باوجود از دست دادن پدر و مادر و آوارگی، میل زیادی به 
زندگی داشتند و همچنان پای اعتقاد خود ایستاده بودند.من قبلا هم 
4-3بار به لبنان رفته بودم، کشوری که به عروس مدیترانه مشهور بود، 

موشک‌باران شده و دیگر خبری از آن کشور زیبا نیست.


